Pag. XLV.

## DE PILIGRINO COLONIENSI AR- chiepiscopo:

**I**N appendice gestorum S. Bernwardi vaticinium describitur de Archiepiscopo Coloniensi, quod stipem roganti nondum detritis Scholis adolescenti edidisse traditur; non exprimit nomen auctor, sed recte Arnoldus Goarinus poematio suo de hac narratione lemma:

Lemma præscripsit S. Bernwardum Prophetico spiritu Pilegrino adhuc Clerico inopi prædixisse fore, ut crearetur Colonensis Archiepiscopus. Et congruit temporum nexus & series: disertè enim Marianus ad annum MXXI. cum Ruperto Tuitensi S. Heribertum ad cœlites abeuntem, Piligrino suam reliquissim Cathedram; eamq; ad usque MXXXVI. quo & ipse deceperit obtinuisse, memoria prodidit. Et autor huius gesti ipse laudatur Piligrinus. quanquam nodo non caret, si ex sponsione votum præstítit, tam sera vietimæ missio. Petierat Bernwardus, ut quam primam Coloniæ hostiam litaret, eam esse sibi salutarem vellet. At hæc hostia prima fuisse non videatur, anno scilicet obitus Bernwardi MXXXII. tandem oblata, cum Piligrinus ex die post XVII. Kalend. Aprilis anni MXXI. S. Heriberto suffectus sit, & sacrificium huc usq; distulisse, probabile non sit. Sed vindice hic nullo opus habemus. Id enim proclive creditu, & Coloniæ tandem in Regis, & procerum conspectu, & Pontificio adparatu, Deo prouidente, eo primum sacrificasse die, quo S. Bernwardus vita demigravit, XII. scilicet Kalend. Decembri.

Pag. XLVI.

## EPITAPHIVM S. BERNWARDI, Hac Tumulifosa.

**E**XTRAT idem in vita S. Bennonis, quem ex fama maiorum & traditione Cœnobitarum Hildeneshemensium Hieronymus Embserus etiam autorem eius Epitaphij facit, & genus carminis contra Zoilos vindicare conatur. Bennonem verò puerum narrat in Monasterio S. Michaëlis educatum, ab obsequijs fuisse S. Bernwardo ægrotanti; orationem quoque morientis fuisse de mundi contemptu, & rerum humanarum despiciencia ad Bennonem, qui monasticen ibi tandem professus, & Adelberti in locum sumptus Abbas; inde ob stirpis, doctrinæ ac virtutis famam, ad Regiæ Capellæ Goslariensis Canonicorum Magisterium ab Henrico III. euocatus est. Porrò S. Bennonis in D. Michaelis hoc anepigrapha in Abbatum indigitamentis lectum obseruat, idem Embserus.

BENNO frater ac Pater noster Abbas  
Eligitur; sed paruo tempore stetit in regimine, III.  
Scilicet mensibus. Postea Misniensis Epi-  
scopus factus, miraculis claret, illic sepul-  
tus, ubi & in Presulem est unctus.

oboris aperte doctores omnes in  
conveniunt.

Pag. LIV.

# IN TRANSLATIONEM ET CANONIZATIONEM S. BERNWARDI.

Bulla Ca-  
nonizatio-  
nis S. Bern-  
wardi.

**A**nc celebritatem posthumus ego præco aggredior exornare duobus encomijs. Primum erit ipsius Canonizationis diploma nobis à R. Domino Joanne Iackenio dignissimo loci Præsule communicatum.

**C**ELESTINV s. Episcopus seruus seruorum Dei venerabili fratri Hildenesheimensi Episcopo; & dilectis filijs clero eiusdem ciuitatis, vniuersis etiam fidelibus per suam diœcesin constitutis, salutem & Apostolicam benedictionem. Cum vniuersorum conditor & creator, mirabilis, & gloriösus in Sanctis suis, frequenter appareat, & dignetur per eos eius opera suis fidelibus reuelare, dignum duximus, & Omnipotenti pariter honorificum, quæ in celebris memoriæ Bernwardo quondam Hildenesheimensi Episcopo per suam voluit gratiam demonstrare, suscipere humiliter & audire, ac præterea eum in Sanctorum collegio numerare. Inde est, quod de meritis ipsius ac vita laudabili ac miraculis multiplicibus per dilectum filium nostrum Centium tituli S. Laurentij in Lucina Presbyterum Cardinalem, & venerabilem fratrem nostrum Mogontinum Archiepiscopum, Sabinensem Episcopum Conradum, & alios Episcopos, & dilectum filium Thidericum Abbatem Ecclesie S. Michaelis, in Hildenesheim, & honestas personas, ac religiosas eius prouincia certiores effecti, & famam illius celebrem, & commendandam memoriam plenius cognoscentes, fratrum nostrorum deliberatione habita diligenter, prædictum Reuerendissimum virum in Sanctorum catalogo duximus numerandum; & venerandum corpus eius de terra gremio erigendum, & inter Sanctorum reliquias collocandum; ut ibi à Christi fidelibus assidua deuotione officium debitæ venerationis accipiat, & ipsi per intercessionem eius fælicē, & Domino complacentem suorum delictorum veniam consequatur. Ideoque vniuersitati vestre, per Apostolica scripta mandamus, quatenus quod de Sancto ipso à nobis tam celebriter institutum est, vos publicantes cundem Sanctum, debitis obsequijs amodo præue-

præuenire curetis, ut vestras votiuas preces, quas omnium Creatori porrexeritis per intercessionem eius placabilem dignetur persuam misericordiam exaudire. Data Romæ apud S. Petrum & Idus Ianuarij Pontificatus nostri anno secundo.

Alterum Arnoldi Lubecensis coetanei scriptoris publicum de Lib. 4. c.  
hac translatione, & Canonizatione testimonium rem gestam ita  
narrantis. <sup>23.</sup>

Facta est hæc translatio non sine virtute signorum à Domino Bernone Episcopo, anno Præsulatus eius septimo, anno Verbi incarnati M. C. XCIV. Romæ præsidente Domino Papa Cælestino, Pontificatus ipsius anno quarto. Henrico vero imperante, regni eiusdem à morte patris, qui in peregrinatione Hierosolymitana gloriosè obierat, anno septimo, Imperij verò quarto: ab anno quoque à depositione Sancti memorati: \* <sup>a</sup> septimo, ab anno salutis, quo obiit, \* <sup>b</sup> MCLXXXVII. & laudatur & glorificatur nomen Domini nostri Iesu Christi à populis omnium nationum, qui ita in suis sanctis nostris in temporibus magnificari voluit. Cuius regnum, & Imperium sine fine permanet in sæcula sæculorum.